第 3 回 20 周年記念行事実行委員会 議事録

1． 日時   令和 5 年 2 月 6 日（月） AM9:30～

2． 場所   はなみずきルーム

3． 出席者 校長先生、三上会長、後藤里織副委員長、後藤由香副委員長、笠原副委員長、小林

（会計）、記念式典部、航空写真・記念品部、記念誌部

【各部 進捗状況の報告】

＜記念式典部＞

・自衛隊に、記念式典・演奏会の参加を打診中。リスポンスを待っている。

・令和 5 年度に入ってから、校長先生と相談しつつ記念式典の準備を進めていく。

＜航空写真・記念品部＞

・記念品、航空写真、横断幕の作成をすべてセットで依頼できる国際総合企画に事業者を決定。

・生徒たちに配る記念品は、予算が決まった後に、カタログから選ぶ予定。

・記念品の文房具に、「にいざっこちゃん」のキャラクターデザインを入れる予定。

・航空写真・人文字の絵柄を考える

⇒人文字の絵柄は、「にいざっこっちゃん」のキャラクターでどうかと提案している。

・生徒たちから「にいざっこちゃん」の姉妹キャラクターを募集する。

・1 学期に航空写真を撮影、2 学期にクラス写真を撮影する。

<記念誌部>

・2 月に記念誌部で話し合いの場を設けた。

・本日、国際総合企画担当者からの制作説明を受けて、記念誌の内容等を順次決定していく。

【今後の動きについて】（校長先生より）

校長先生から、記念式典の日程等、決定事項をお伝えいただく。

●20 周年記念式典：令和 5 年１０月 2 日（月）午後に決定

・市長も出席してくださる。

・後期人事異動の初日なので、記念式典は午後からスタート。

●横断幕は、令和 5 年度入学式で使用したい

・入学式で、体育館 2 階ギャラリーの柵に横断幕を付けたい。

・入学式に間に合うようなスケジュールで横断幕を作成してほしい。

・入学する子どもたちは第一子も多いので、学校のアピールにもなる。

●航空写真の撮影

・航空写真の撮影は 5 月または 6 月に予定。

・令和 5 年 5 月 15～19 日の間で撮影スケジュールを調整する可能性が高い。

●クリアファイル・記念誌の発注枚数を決定

・クリアファイル／800 枚⇒令和 5 年 10 月 2 日（記念式典）に配布。

・記念誌／500 部⇒令和 6 年 1 月 26 日（開校記念日 28 日（日））に配布。

【連絡事項】

・部長さんは、3 月 6 日（月）までに、職員室入り口にある PTA 棚に活動報告書を提出する。

・令和 5 年 5 月 8 日（月）15:30～の PTA 定期総会 → 20 周年行事実行委員の紹介をす

るので、できれば出席してほしい。

※PTA 総会開始時間について（校長先生より）⇒15:30～開始を予定しているが、先生方の働き方改革を推

進している関係で開始時刻が早まる可能性あり。

次回、第 4 回 20 周年記念実行委員会は

令和 5 年 4 月 28 日（金）9：30～、ハナミズキルームで実施します。

※欠席・早退・遅刻等の連絡は、各部部長までお願いします。